
Avenida  Olegário Maciel, 311 – Salas 122/123 – Centro – Cep: 30180-110 - Belo Horizonte (MG) 
Telefones: (31) 3271-6391  - 3272-7976 – www.fmfutsal.org.br – e-mail: fmfutsal@fmfutsal.org.br 

 

  

 
 

 

NOTA OFICIAL Nº 09/2017 

 

O Presidente da Federação Mineira de Futebol de Salão – F.M.F.S., no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo estatuto da entidade e demais legislações esportivas em vigor, RESOLVE: 

 
Referendar os seguintes atos: 

- DA PRESIDENCIA – 
    

LEMBRETE 
• REUNIÃO ESPECIFICIA DO INTERIOR – DIA 04 DE MARÇO DE 2017 SABADO 

AS 09:00 HORAS.   
• CATEGORIAS: SUB 09 AO SUB 17  
• LOCAL: SALA DE REUNIÕES DO EDIFICIO SEDE DA FEDERAÇÃO – PALACIO 

DOS ESPORTES – AV. OLEGARIO MACIEL, 311 – 3º ANDAR – CENTRO – BELO 
HORIZONTE  

• AS EQUIPES DEVERÃO ESTAR QUITES COM A TESOURARIA 
DA FMFS. 

 
- DA DIREÇÃO TECNICA – 

 
1 – Solicitando cancelamento de inscrição de categoria - Deferido: 

• Prefeitura Municipal de Juatuba – Categoria: Sub 15 Masculino. 
 

2 – Acusar pedido de alvará de funcionamento para a temporada de 2017: 

• Serviço Social da Indústria - SESI Juiz de Fora. 

• Prefeitura Municipal de Pitangui. 

 

3 – Acusar pedido de participação no campeonato do Interior na temporada de 2017: 

• Praia Clube – Categoria: Sub 09 Masculino. 

• Prefeitura Municipal de Perdizes – Categoria: Sub 15 Masculino. 

• Uberlândia Esporte Clube – Categoria: Sub 11 Masculino. 

• Serviço Social da Indústria - SESI Juiz de Fora – Categoria: Sub 13 Masculino. 

 

4 – Acusar pedido de participação no campeonato Metropolitano na temporada de 2017: 

 

• Prefeitura Municipal de Juatuba – Categoria: Sub 13 Masculino. 

 

5 – Acusar pedido de sediamento para a temporada de 2017: 

• Olympico Club – Campeonato Estadual – Categorias: Sub 11 – Sub 13 – Sub 15 e Sub 17 

Masculino. 

Belo Horizonte, 02 de Março de 2017 
 

 
José Raimundo de Carvalho 

Presidente 


